
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2786 回例会】夜間例会 

Vol.58 No27 

平成 28 年（2016 年） 

2 月 3 日 

平 和 と 紛 争 予 防 / 紛 争 解 決 月 間 

 

 

 

［点鐘］［ロータリーソング］それでこそロータリー 

［着席方法］委員会 A 

［ゲストビジター紹介］鹿児島東 RC木浦学様 

 

 

1 月 21日台湾高雄東 RCの 55 周年記念祝賀会に、プロバ

スクラブの迫田会長、米山奨学生の馬 麗娜さん、事務局

の矢野さんを含め、総勢 15 名で参加し、事故等もなく無事

に帰ってまいりました。20 日は、ちょうど東京武蔵野 RC

の方も私達と同じ新幹線で、高雄に到着され、いつも同様、

大勢の高雄東 RC の会員と御家族で、出迎えて頂きました。

以前交換留学生で、鹿児島に来て頂いた恵さんが、日本語

講師になっておられ、陳敦化さんと共に、日本語で案内し

てくださいました。その夜の前夜祭では、姉妹クラブの交

流会が開かれ、高雄東 RC の他、鹿島臨海 RC、出雲 RC、東

京武蔵野 RC、シンガポールの RC の方々が参加され、台湾

の山岳民族の踊りの披露の他、各クラブが歌や踊り、茶道

などの出し物をして、交流を深めました。鹿児島南 RC は、

上薗副会長を中心に余興をしました。 

 高雄には、ロータリークラブが 10クラブあるようでした

が、翌日の祝賀会では、地区ガバナーや高雄の RCの代表挨

拶と、姉妹クラブの挨拶のあと、記念品交換等がありまし

た。今回は、茶器を高雄東 RC から頂きました。とても盛大

な祝賀会でした。 

2 晩とも、その後に、高雄東 RC の張徳賢会長や李維強国

際奉仕委員長、蘇成達実行委員長等役員の方々が、鹿児島

南 RC のみ、カラオケやマッサージに招待していただき、た

いへんな歓待を受けました。次回、当クラブの 60周年の際

は、この歓待に負けないようなおもてなしを企画しなけれ

ばと思った次第です。詳細は、次回夜間例会で、写真等を

使って、国際奉仕委員会から御報告があると思います。是

非、次週、お楽しみに御参加ください。 

ところで、JTBの竹井会員が 2月 1 日付で福岡へ転勤と

なりました。フェローシップ副委員長として、わが RC に不

可欠の存在で、クリスマス家族会等も竹井さんのおかげで

盛り上がっている面もありましたが、転勤の時期が来てし

まい、とても残念です。また、鹿児島に御出張の折は、鹿

児島南 RCにも、お立ち寄りください。 

フェローシップ副委員長の後任には、上薗副会長に兼任

をお願いしました。また、職業奉仕副委員長の後任には、

富田会員にお願いしたいと思っています。 

 

 

○武井美智子君 1 月 21 日台湾高雄東 RC の 55 周年記念

祝賀会にご参加頂きました会員及びご家族、並びに事務

局の矢野さんと馬さん、どうもお疲れ様でした。また、

お土産等について知恵を貸して頂きました会員・ご家族

の皆様ありがとうございました。JTB のツアーコンダク

ターの斎藤さんと、現地ガイドの曹さんにも大変お世話

になりました。JTB の方々から感謝の言葉をお伝えくだ

さい。②JTB の竹井様が転勤になられるとのこと、とて

も残念ですが、今後のご活躍を願っております。また、

鹿児島に御出張の折は、鹿児島南 RC にもお立ち寄りく

ださい。今回も、JTB の竹井様のご配慮で、とても楽し

いツアーをさせて頂きました。ありがとうございました。

③鹿児島東 RC 木浦学様、本日はようこそ鹿児島南 RC

へお越しいただきありがとうございます。今日は、会員

とともに例会をお楽しみください。 

○福岡一信君 ①台湾訪問団の皆様、お帰りなさい。お

疲れ様でした。土産話を楽しみにしています。②昨日が

私達の 47 回目の結婚記念日で、あと 3 年で金婚式。お互

いに喧嘩しながらでも元気に生きたいと思います。よろ

しくご指導ください。 

○今村正人君 高雄東 RC 創立 55 周年記念式典・祝賀会

は大勢の参加者で盛り上がり、旧交を温める楽しい旅と

なりました。我がクラブ参加者全員張り切って存在感を

示してこれました。嬉しいでした。 

○上川咲男君 姉妹クラブ台湾高雄東RCの創立 55周年

記念式典に参加し熱烈歓迎を受け、そして素晴らしい出

会いもたくさんありました。参加会員の皆様とも楽しい

時間を過ごすことができ感謝しております。ありがとう

ございました。 

○上薗真歩君 今日が今年初出席ですので、遅ればせな

がら、明けましておめでとうございます。今年もよろし

くお願いします。また、先週の台湾訪問に際しましては、

当ロータリーはもちろん、高雄東 RC の方々と有意義な

楽しい時間を過ごすことができました。会長、幹事他訪

問について尽力された関係者の皆様に感謝申し上げます。

おヤットサーでした！ 

○萩原隆志君 台湾高雄東RCの創立 55周年式典に参加

して参りました。台北、高雄での滞在、前夜祭、式典を

楽しみました。参加された皆様、お疲れ様でした。 

○内田修友君 高雄東 RC 55 周年式典に行かれた会員、

お疲れ様でした。素晴らしい国際交流ができました。あ

りがとうございました。 

○竹井竜太郎君 2/1 付の人事で福岡へ転勤となりました。3

年の鹿児島南 RC 在籍において素晴らしい皆様との出会

いに感謝申し上げ、スマイルさせて頂きます。 

     小計 19,000 円  累計 303,000 円 

平成 28 年 1 月 27 日 第 2785 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

スススマママイイイルルル報報報告告告   


